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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce bude zaměřena na marketingovou komunikaci firmy ELKO EP,

s .r .o . týkající se účasti na veletrhu FOR ARCH v Praze, jelikož je neodmyslitelnou sou-

částí udržení si zákazníků ve velké škále konkurentů. Firma ELKO EP, s .r .o . se na tomto

veletrhu zaměřuje zejména na trh B2C. Tato práce bude rozdělena na dvě části. Analytická

část bude vycházet z odborné literatury týkající se zejména veletrhů a výstav, ale také

marketingové komunikace a firemní identitu. V praktické části bude analyzováno využí-

vání marketingových aktivit a příprava na veletrh FOR ARCH včetně vizualizací. Na zá-

věr budou uvedena doporučení na zlepšení kvality účasti na veletrhu, která by měla pomoci

zviditelnění firmy před potenciálními zákazníky, ale také před konkurencí.

Klíčová slova: Veletrh, výstava, marketingová komunikace, propagace, exhibice, firemní

identita

ABSTRACT

The bachelor’s thesis deals with the marketing communication of ELKO EP company,

related to its participation at FOR ARCH trade fair in Prague. This event is essential for

keeping customers in an industry with a wide range of competitors. ELKO EP focuses

primarily on B2C relations at this trade fair. The thesis is divided into two parts. The analy-

tical part is based on professional literature related especially to trade fairs and exhibitions,

as well as to marketing communication and corporate identity. The practical part presents

an analysis of marketing activities and preparation for FOR ARCH trade fair. This section

includes also visualisations. The conclusion suggests recommendations how to improve the

quality of participation at this trade fair, which should help to make the company more

visible for potential customers, as well as for the competition.

Keywords: Trade fairs, exhibitions, marketing communications, advertising, exhibition

stand, corporate identity
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ÚVOD

Veletrhy či výstavy obecně patří k nepostradatelné součásti téměř každého člověka. Dneš-

ní doba je stále uspěchanější a stále se rozvíjející, lidé si zvykli na automatizace, nové

technologie. To souvisí i se snahou o spojení se zákazníkem nejen přes internet, jelikož

internet již spousta potenciálních zákazníků bere na lehkou váhu.

Snadnou cestou k získání důvěry v oblasti podnikání jsou veletrhy a výstavy. Mohou zde

komunikovat jak konkurence mezi sebou, tak obchodníci či koncoví zákazníci. Veletrhy

jsou propojeny s médii, které také efektivně, ale zároveň nenápadně napomáhají k rozvoji

obchodování. Překvapivě vzhledem k tomu, jak jsou výstavy a veletrhy starým nástrojem

marketingové komunikace, jsou stále velmi populární a navíc mají stále možnost se rozví-

jet. Lidé, které se veletrhů účastní, jsou na tomto místě hlavně proto, aby získaly důvěrné

informace, přátelský vztah a hlavně dostatek informací na jednom místě.

Vybrala jsem si toto téma mé bakalářské práce, jelikož pro mě bylo velmi lákavé hlavně

díky tomu, že jsem již několik výstav s firmou ELKO EP, s .r .o . a jeví se mi problemati-

ka právě tohoto veletrhu atraktivní.

První část bakalářské práce se bude týkat základních pojmů z oblasti teorie, které souvisí

s daným tématem. Tyto informace budu čerpat zejména z literárních zdrojů propůjčených

z univerzitní knihovny, které doplním zdroji internetovými.

Druhá část se bude zaměřovat na praktickou část této práce, kde v prvé řadě bude popiso-

váno založení firmy, oblasti podnikání a vývoj společnosti od jejich počátků. Bude zde

popisováno rozdělení, které na firmě existuje, dále náhled na vývoj obratu či počtu za-

městnanců a v neposlední řadě i SWOT analýza.

Praktická část bude dále pokračovat analýzou marketingové komunikace divize iNELS

a její rozdělení. Dále malé ohlédnutí přímo na veletrh FOR ARCH, tedy termín konání,

logo apod. S tímto je spojeno i analyzování současného stavu příprav na veletrh. Myšlen-

ka, že veletrh je jen jakýsi přežitek při nadbytku peněžních prostředků, je v případě spolu-

práce mezi výrobními podniky neplatná. V mnohých případech se stává jedinečnou mož-

ností získat své zákazníky a „přeskočit“ konkurenci, dozvědět se o nejnovějších trendech

a požadavcích.

Věřím, že takto zpracovaná bakalářská práce bude nápomocná k propagaci divize iNELS

a také k efektivnosti využívání prostředků k marketingové komunikaci.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 VELETRHY A VÝSTAVY

1.1 Počátky veletrhů

Za nejstarší komunikační nástroj jsou považovány veletrhy a výstavy již od období starého

Říma. Jedná se o místo, kde dochází k demonstraci vlastních produktů a služeb, výměně

názorů a nápadů, navázání nových kontaktů, ale také nákupu a prodeji.

Významnou osobností pro Českou zemi v odvětví veletrhů byl v roce 1754 hrabě Rudolf

Chotek. Jako první na světě uspořádal vzorkový veletrh. Zboží, které bylo vystavováno

v prostorách zámku se neprodávalo, ale zde se sjednávaly objednávky. Mezi návštěvníky

také patřila řada význačných osobností z celé Evropy. Takovou, pro Českou republiku

velmi významnou osobností, která veletrh navštívila, byla Marie Terezie, která odměnila

vystavovatele jak svojí objednávkou, tak i pamětními medailemi. (Hálek, 2010, s. 390)

Veletrhy a výstavy patří k nejefektivnějšímu nástroji marketingové komunikace. Jejich

význam je hned několika směry. Z hlediska ekonomiky vede k rozvoji uzavírání obchod-

ních smluv, setkání se zájemci jako je široká veřejnost, obchodníci, výrobci apod. Umož-

ňují rozšiřovat zkušenosti a informace a srovnávat se tak s konkurencí. (Hálek, 2010, s.

390)

1.2 Veletrh obecně

Podle Svobody (2009, s. 134) veletrhy představují komunikaci, která přináší zážitky, kon-

takty a možnosti 3D prezentace, ale také emoce a vnímání všemi smysly. Dle Lucie

Zumrové, členky představenstva SOVA ČR (společenstvo organizátorů veletržních a vý-

stavních akcí ČR) platí, že: „Veletrhy působí beze sporu na všechny smysly, jsou místem

zážitků, místem setkávání. Jsou prostředkem ke svedení lidí stejného či podobného zájmu

v jeden okamžik na jedno místo. Jsou platformou komunikace, místem, kde se sdílí nejen

určité informace, ale i emoce, protože veletrh je především show.“ (Vysekalová, 2004, s.

13)

1.3 Jaký je rozdíl mezi výstavou a veletrhem?

Výrazný rozdíl mezi těmito dvěma slovy není, ovšem nepatrný rozdíl lze nalézt. Výstavou

se rozumí zaměření především informativní, poznávací a vzdělávací. Je považována za

nekomerční a neobchodní činnost, trvá ale delší dobu, například týden, ale i měsíce. Na

výstavách se prezentují zejména výsledky umělecké, vědecko-technické, výzkumné, hos-
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podářské, zájmové a jiné činnosti. V marketingové komunikaci má význam především

jako součást public relations. Na druhou stranu, veletrhy jsou zaměřeny komerčně, tedy na

obchodní činnost a také hospodářskou. Veletrhy jsou převážně orientovány na různé spe-

cializace, na konkrétní skupiny. Trvá několik dní, ale v průběhu roku se může konat na

více místech světa. Oproti výstavě má veletrh v marketingové komunikaci význam spíše

podpory prodeje. (Foret, 2002, s. 4)

1.4 Rozdělení veletrhů a výstav

Dle knihy Vystavujeme na veletrhu (Foret, 2002, s. 18) lze výstavy rozčlenit dle místního

dosahu, tedy na:

a) Mezinárodní veletrhy – zde se jedná o velké akce, díky kterým vzniká řada mezinárod-

ních obchodů. Takovým známým mezinárodním veletrhem může být v nedaleké Brati-

slavě mezinárodní veletrh stavebnictví s názvem CONECO, který je v roce 2016 již

37. rokem. Aby akce mohla být označena za mezinárodní, musí mít alespoň 20% obsa-

zenost zahraničních firem.

b) Národní neboli celostátní – jsou to výstavy zaměřené právě na domácí trh, v České re-

publice jsou velmi rozšířené celostátní chovatelské výstavy nebo výstava

REKLAMA/POLYGRAF JIŽNÍ ČECHY.

c) Regionální – na tomto typu výstavy se představují firmy určitého regionu. Takovým

příkladem může být veletrh bydlení a volného času BYDLENÍ NA VYSOČINĚ ve

Žďáru nad Sázavou.


[…]


současnost, rozdělení produktů, organizační struktura, vymezen graf vývoje obratu, graf

vývoje počtu zaměstnanců. Také SWOT analýza patří k součásti firmy, kde byli vymeze-

ny všechny silné, slabé stránky a také příležitosti a hrozby. Při charakteristice firmy byl

zmíněn také výrobní program, ocenění, technologie výroby a v neposlední řadě se tato

část práce zabývá divizí iNELS jako samostatnou jednotku.

Následně byla provedena analýza nynější marketingové komunikace divize iNELS. iNELS

díky tomu, že veletrhem FOR ARCH se zabývá nejvíce právě tento tým. Popsány byli typy

komunikací jako je celkový komunikační proces firmy, dále přehled výstav, webové strán-

ky, sociální sítě, ale také ještě stále nepomíjené tiskové materiály a komunikace se zákaz-

níkem, na který používá firma software, ale i obchodní zástupce.

V následné kapitole byl shrnut současný stav příprav na veletrh FOR ARCH a tedy

i obecné informace k tomuto veletrhu. Dále byla provedena analýza současného stavu

příprav, kde byly zakomponovány dokumenty potřebné k realizaci veletrhu, tedy krycí

list, přihláškový formulář, a další. V této sekci byla také zakomponována vizualizace

stánku na veletrhu.

V neposlední řadě byli navrhnuty změny, které by při veletrhu mohly učinit větší efektiv-

nost a zároveň dodržet správnou firemní identitu, která bývá opomíjena. Jedná se o sjed-

nocení barevnosti, kdy by bylo dobré, dle poznatků doladit hlavně tedy oblečení zaměst-
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nanců firmy. Na veletrhu jsou zejména mladí lidé, kteří by se měli sladit více a firma by

tak mohla investovat do firemního oblečení či pouze doplňků. Dalším návrhem jsou nové

vizitky, kterých se přes celou dobu výstavy rozdá opravdu dost a díky barvám si tak pak

zapamatují, u kterého stánku vlastně tuto vizitku obdrželi.

Svůj přínos přikláním zejména při zjišťování drobnějších nedostatků spojených s identitou

a také s propagačními věcmi. Některé již firma vlastní, ale samozřejmě by bylo vhodné

zakomponovat kromě již tradičních propagačních předmětů i něco netradičního.

Věřím, že mé návrhy a postřehy budou pro firmu ELKO EP a zejména pro iNELS příno-

sem a letošní veletrh bude v duchu tyrkysové barvy.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

apod. A podobně

CRM Customer relationship management

PR Public relations (vztahy s veřejností)

tzn. To znamená
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PŘÍLOHA P II: KRYCÍ LIST

Výstava: Plocha:

Datum: Zajišťuje:

Na vrub střediska: Odpovídá: Key account manager

Partner: žádný Podíl: 100% iNELS

Je v MKT plánu ? ne Možná dotace ? ne

Přínos účasti: (popsat slovy i čísly)

Plánovaná kontrola přínosu účasti: Měřící body:

Kontrola provedena: Kontrolu provedl:

Výsledek kontroly:

Specifikace stánku:

Rohový 6x7m

Plocha

Plán datum forma cena dle FA cena/m2 poznámka

6x7m rohový 102 900 Kč

Celkem: 102 900 Kč

placeno jak cena dle FA doklad poznámka

Celkem: 0 Kč

rozdíl 102 900 Kč

Stavba stánku

Plán datum forma cena dle FA Poznámka

Registrační poplatek 6 000 Kč

El. přípojka 230 V (do 3 kW) 8 400 Kč

Billboard ČR "Navštivte veletrh" 52 562 Kč

Vizuál stánku - řezaná grafika, límec atd. 49 586 Kč

Podlaha pódium 29 752 Kč

Zápis do katalogu a veletržního průvodce 12 893 Kč

Halogenový reflektor HQI 150 W 4 958 Kč

Připojení internetu do stánku 3 000 Kč

Pojištění 960 Kč

Individuální stánek 148 760 Kč

Celkem: 316 872 Kč

placeno jak cena dle FA Poznámka

Celkem: 0 Kč

rozdíl

Ubytování a jiné

datum forma cena dle FA

Ubytování a jiné 19 835 Kč

Celkem: 19 835 Kč

placeno jak cena dle FA

Celkem: #ODKAZ!

rozdíl #ODKAZ!

Doprava

datum forma cena dle FA

6 600 Kč

Nakládka a zpětná vykládka 9 917 Kč

Parkovné 2 975 Kč

Celkem: 19 492 Kč

ostatní náklady

ks cena/ks Cena dle FA Reálná cena Poznámka

Občerstvení 6 942 Kč

Propagační předměty, propagace 63 793 Kč

Celkem: 70 735 Kč

ks cena/ks Cena dle FA Reálná cena Poznámka

plán skuteč rozdil plán skutečnost rozdíl

102 900 Kč

stavba stánku 316 872 Kč

ubytování 19 835 Kč

doprava 19 492 Kč

ostatní náklady 70 735 Kč

rezerva 41 322 Kč

Celkem bez DPH: 571 156 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

plocha

Celkem

plán

Plán

číslo dokumentu: 2016-123-001/Rev.0

Plán Poznámka

skutečnost

Oslovení zákazníku -> podpora plnění ročního plánu 19 milionů za středisko iNELS v roce 2017.

6x7m

Key account manager

Skutečné náklady dle FA (souhlasí s abrou) Kompletní náklady výstavy (i z MPL)

Benzín

skutečnost

KRYCÍ LIST VÝSTAVY

Poznámka

Celkové náklady - rekapitulace

skutečnost

For Arch 2016

20. - 24. 9. 2016

250

skutečnost Poznámka
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