## Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Monika Půčková

Oponent BP:

Ing. Miloslava Kubičková, Ph.D.

Ak. rok:

2015/2016

Téma BP:

**Veletrh FOR ARCH – nástroj marketingové komunikace firmy ELKO EP, s. r. o.**

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 4
2 Splnění cílů práce 2
3 Teoretická část práce 4
4 Praktická část práce (analytická část) 4
5 Praktická část práce (řešící část) 2
6 Formální úroveň práce 6
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60)</b> <b>22</b>

### Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů <b>nesplněno</b> (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body <b>splněno pouze na úrovni základních požadavků</b> (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body <b>splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky</b> (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů <b>splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky</b> (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů <b>splněno zcela bez výhrad</b> (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů <b>splněno nadstandardně</b> (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

### **Připomínky k práci:**

Bakalářská práce využívá k rešerši dostatečné množství literárních zdrojů. Drobné chyby jsou však v seznamu literatury.

Teoretická i praktická část práce je v souladu.

V úvodní kapitole praktické části je zcela zbytečný výčet výrobního programu v podkapitole 3.9 na s. 27 – 29. Stejný problém se týká podkapitoly 5.2.

Práce se zabývá veletrhy a výstavami, zejména přípravou veletrhu FOR ARCH.

Při pročítání práce je vlastně jasné, že samotná firma má vše připraveno a autorka popisuje v kapitole 6 současný stav příprav veletrhu a pouze seznamuje čtenáře s nutnou dokumentací jako je krycí list, přihlašovací formulář a přihláškovou dokumentaci.

Stěžejní částí práce má být kapitola 7, kde měla autorka uvést své návrhy na zlepšení efektivnosti firmy na veletrhu. Po přečtení však není jasné, jestli některé zde uvedené věci již existují a firma je má již připravené (vizitky). Za návrh autorky je možno považovat dress code (kravata, obuv, doplňky – šperky, šle). Nedostatkem je však absence finančních nákladů, návrh dodavatelů. Stejný problém je i u navrhovaného propagačního prostředku – slunečních brýlí (bez ceny, bez dodavatele).

V samotné práci se vyskytují stylistické chyby (věty nedávají smysl, časté opakování slov), autorka nevyužívá stylizaci nutnou pro tento typ vědecké práce a je zde i menší množství gramatických chyb (např. s. 14, 42, 43 aj.)

Poznámka

s. 19, 20 – je zde 2x pojednáváno o Guerilla marketingu

### **Otázky k obhajobě:**

1. V hrozbách uvádíte změnu spotřebitelských preferencí upřednostnění méně kvalitních produktů, ale také nižší ceny produktu. Srovnajte cenu produktu – systému iNELS s konkurenčními výrobky.
2. Který z Vašich návrhů byl přijat?
3. Doplňte finanční náklady, dodavatele k Vámi navrhovaným opatřením.

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 6. května 2016

-----
podpis hodnotitele BP